42, inciso IV, da Constituição, e eu, Petrôrjlo Portella, Pre­
sidente. promulgo a seguinte 

(dois milhões e quinhentos mil dólares) a 36 (trinta e seis) 
meses do desembOlso, US$ 750. 000,00 (setecentos e cinqüen-
ta mil dólares) a 42 (quarenta e dois) meses e US$ ...... . 

RESOLUÇAO N' 19, DE 1971 750.000,00 (setecentos e cinqüenta mil dólares) a 48 (querem­
ta e oito) meses, para financiar a complementação da Rodovia 
Presidente Costa e Silva naquele Estado. Autoriza o Govêrno do Estado do Ceará a realizar, 

através do Banco do Estado do Ceará S.A., operação de 
empréstimo externo com The Deltec Banklng Corpora­